
UCHWAŁA NR XLIII/415/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia 

maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznane w roku 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5, § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane zgodnie z: 

1) Załącznikiem nr 1 dla Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy, 

2) Załącznikiem nr 2 dla Szkoły Podstawowej w Bilczy, 

3) Załącznikiem nr 3 dla Szkoły Podstawowej w Brzezinach, 

4) Załącznikiem nr 4 dla Szkoły Podstawowej w Obicach, 

5) Załącznikiem nr 5 dla Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) w  wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) kosztów 
kształcenia poniesionych w danym roku kalendarzowym przez nauczyciela. 

2. Nauczyciel korzystający z kilku form doskonalenia zawodowego, może otrzymać dofinansowanie do 
wysokości maksymalnej kwoty, o której mowa w ust. 1, odrębnie dla każdej podjętej formy doskonalenia 
zawodowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi i Skarbnikowi Miasta i Gminy Morawica oraz 
Dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XLIII/415/21  
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 grudnia 2021r. 
   

 
 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI   

 
Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy w roku 2022 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy 

Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / 

rodzaj dofinansowania 

Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 

Zakładany 

koszt 

1. Fizyka 
Studia podyplomowe 

      20.000 zł 

2. Logopedia ogólna 

3. Kursy doskonalące wynikające z 
polityki oświatowej i z potrzeb szkoły 

Kursy doskonalące 

4. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze wynikające z polityki 
oświatowej i z potrzeb szkoły 

Szkolenia, warsztaty 

metodyczne i 

przedmiotowe, seminaria, 

konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy 

doskonalenia 

5. Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych  

 4.000 zł 

RAZEM 24.000 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XLIII/415/21 
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 grudnia 2021r. 
 
 

   

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI   

 
Szkoły Podstawowej w Bilczy w roku 2022 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BILCZY 

Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / 

rodzaj dofinansowania 

Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 

Zakładany 

koszt 

1. Wychowanie do życia w rodzinie 

Studia uzupełniające, 

 studia podyplomowe,  

kursy kwalifikacyjne 

20.000 zł 

2. Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością intelektualną, 
autyzmem oraz zespołem Aspergera 

3. Spektrum Autyzmu i zespół Aspergera 
- diagnoza 

4. Informatyka 

5. Psychologia 

6. Psychoterapia 

7.  Inne wynikające z programu 
dydaktyczno – wychowawczego oraz z 
potrzeb placówki 

8. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

Szkolenia, warsztaty 

metodyczne i 

przedmiotowe, seminaria, 

konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy 

doskonalenia 

4.000 zł 

9. Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych  

 521,00 zł 

RAZEM 24.521 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XLIII/415/21 
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 grudnia 2021r. 
 

   

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI   

 

Szkoły Podstawowej w Brzezinach w roku 2022 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BRZEZINACH 

Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / 

rodzaj dofinansowania 

Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 

Zakładany 

koszt 

1. Pedagogika specjalna 

Studia uzupełniające, 

 studia podyplomowe,  

kursy kwalifikacyjne 

6.000 zł 

2. Edukacja i wspomaganie osób z 
autyzmem, zespołem Aspergera 

3. Muzyka i plastyka 

4. Inne formy wynikające z programu 
dydaktyczno – wychowawczego oraz z 
potrzeb placówki 

5. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

Szkolenia, warsztaty 

metodyczne i 

przedmiotowe, seminaria, 

konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy 

doskonalenia 

3.500 zł 

6. Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych  

 1.000 zł 

7. Koszty przejazdu  200 zł 

RAZEM 10.700 zł 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 4 
do Uchwały nr XLIII/415/21 
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 grudnia 2021r. 
 

   

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI   

 

Szkoły Podstawowej w Obicach w roku 2022 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W OBICACH 

Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / 

rodzaj dofinansowania 

Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 

Zakładany 

koszt 

1. Historia 

Studia uzupełniające, 

studia podyplomowe,  

kursy kwalifikacyjne 

7.200 zł 

2. Chemia 

3. Logopedia 

4. Inne wynikające z programu 
dydaktyczno – wychowawczego oraz z 
potrzeb placówki 

5. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

Szkolenia, warsztaty 

metodyczne i 

przedmiotowe, seminaria, 

konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy 

doskonalenia 

1.367 zł  

RAZEM 8.567 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 5 
do Uchwały nr XLIII/415/21 
Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

   

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI   

 

Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli w roku 2022 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W Dębskiej Woli 

Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / 

rodzaj dofinansowania 

Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 

Zakładany 

koszt 

1. Kształcenie dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi 

Studia uzupełniające, 

studia podyplomowe,  

kursy kwalifikacyjne 

8.000 zł  

2. Chemia 

3. Fizyka 

4. Organizacja i zarządzanie oświatą 

5. Historia 

6. Inne wynikające z programu 
dydaktyczno – wychowawczego oraz z 
potrzeb placówki 

7. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy 
doskonalenia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

Szkolenia, warsztaty 

metodyczne i 

przedmiotowe, seminaria, 

konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy 

doskonalenia 

8. Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych 

 2.350 zł 

RAZEM 10.350 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 2021 r. poz. 1762) 
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zarządzeniem nr 0050.185.2021 Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica w Morawicy z dnia 10.11.2021 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2022 r. na w/w cel zabezpieczono kwotę 82.402 zł. 

Na podstawie § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), dyrektorzy szkół 
i placówek składają do organów prowadzących wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
uwzględniając wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania związane 
z realizacją podstawy programowej, wymagania wobec szkół określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 44 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz wnioski nauczycieli. 

Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 uwzględniający 
zapotrzebowanie dyrektorów szkół, został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

Na mocy § 5 i § 6 w/w rozporządzenia organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalne kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIII/415/21 
Data dokumentu 2021-12-29 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Morawica oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie będzie przyznane w roku 2022 

Identyfikator dokumentu 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-812470223 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.12.29 13:48:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 350B26C4-922F-437F-9088-EE950BA7DF12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




